

nyheter

# Brandsläckare säljs för tio gånger priset

## Organisation varnar för oseriösa försäljare.

**10 800 kronor för en brandskyddsutrustning som skulle kosta 1 000 kronor.**

**Nu varnar brandskyddsföreningen för oseriösa försäljare.**

**– De hänvisar till en myndighet som inte ens existerar, säger Åke Persson.**

Oseriösa försäljare knackar dörr i Stockholm för att kränga brandpaket till mer än tio gånger priset.

– De går runt som dörrförsäljare och erbjuder brandskyddsutrustning för 300 kronor i månaden i tre år, säger Åke Persson, expert på brandskyddsföreningen.

Enligt honom är det samma paket, brandsläckare,

brandfilt och brandvarnare, som säljs via försäkringsbolagen och i handeln.

– De kallar sig för Brandskyddsassistans, men när jag har sökt efter företaget så finns det inte. Det är heller inte registrerat varken hos Brandredskapsföretagen eller hos Svensk brand- och säkerhetscertifiering.

Enligt Åke Persson hänvisar dessutom försäljarna till en myndighet som inte existerar, Brandskyddsverket.

– Det här är väl lyckosökare som köpt några billiga grejer och som tänker ta bra betalt för det. Det är väl inte olagligt i sig att göra dumma affärer, det som möjligen kan vara olagligt är att man hänvisar till ett företag som inte finns. Man kan ju inte göra återköp då.

Enligt Claes Lofström, konsumentvägledare vid Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, är oseriösa försäljare ett vanligt fenomen.



Att köpa brandsläckare av en dörrförsäljare kan bli en dyr affär.

ARKIVBILD

– Efter brutala inbrott eller större bränder brukar det dyka upp oseriösa försäljare för att sälja brandskyddsutrustning eller larm och lås, säger han.

Men enligt honom är det inte olagligt att sälja varor dyrt.

– Man har rätt att sälja ett mjölkpaket för 300 kronor om man skulle vilja. Men

man kan ju ifrågasätta hur seriöst det är.

Om en försäljare kommer hem till köparens bostad så har man i huvudsak ångerrätt på varan, däremot om man köper någonting på torget så försvinner rätten att ångra sig.

– Det är viktigt att komma ihåg klyschan ”om det låter för bra för att vara sant så är det inte sant”, säger Claes Lofström.

Hans tips är att kolla efter organisationsnummer och ett fast telefonnummer.

– Om man får problem kan man alltid komma till oss på Medborgarkontoret så hjälper vi till att se om det går att bestrida köpet eller att ångra sig. Vi hjälper till att ta reda på var företaget finns och organisationsnummer, säger han.

● **Jill Eriksson**  
jill.eriksson@mitti.se  
tel 550 550 73

SPÅNGA BLÅBAND

Engagerad kvinna  
– en omöjlighet?

Tidigare finansborgarrådet

**Kristina Axén Olin**

talar om att gå från politiken till frivilligsektorn.

Hur klarar man engagemanget utan att bränna ut sig?

Lördagsfrukost den 7 november kl 9.30  
på Skogängsvägen 59, Spånga  
(vid Spånga station).  
70 kronor inklusive rejäl frukost.

Arrangörer: Spånga Blåband och NBV i Stockholms län

30 år har  
satt sina  
spår ...



**Pine Valley Soft**

+46 70-559 86 00 • uppdrag@kitzinger.se • www.kitzinger.se

**NU VACCINERAS  
RISKGRUPPER,  
GRAVIDA, BARN  
& UNGDOMAR**

Vaccinet mot svininfluensa (eller nya influensan A(H1N1) som den egentligen heter) levereras i omgångar. Det gör att alla inte kan vaccineras samtidigt. Just nu vaccineras fortfarande de som ingår i en riskgrupp\*, är gravida, arbetar inom vården samt även barn och ungdomar (som vaccineras genom skolhälsovård och på BVC).

Vi kommer att informera när det är dags för andra att vaccinera sig.

Vi på Vårdguiden hjälper dig att ta reda på när och var du kan vaccinera dig. Gå in på Vårdguiden.se. Du kan även ringa 08-320 100 eller 1177.

**VÅRDGUIDEN.SE**

**Vårdguiden**  
STOCKHOLMS LÄNS LANDSTING

\*I riskgrupperna ingår vuxna och barn från sex månaders ålder med diabetes, kronisk hjärt- och kärlsjukdom, kronisk lungsjukdom (till exempel astma och kol), kronisk lever- eller njursvikt, nedsatt immunförsvar (till exempel ärftliga immundefekter, pågående behandling som sätter ned immunförsvaret, hiv, leukemier), neurologiska och neuromuskulära sjukdomar som påverkar andningen (exempelvis ALS, MS, Parkinsons sjukdom), cerebral pares och andra multifunktionshandikapp (gäller barn) samt extrem fetma (BMI över 40).